

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
за 1 квартал 2006 год

Наименование организации АО "НАК"Казатомпром"

Вид деятельности организации любая не противоречащая Законодательству

Организационно-правовая форма собственности Акционерное общество

Юридический адрес организации Республика Казахстан 050012 г.Алматы, ул.Богенбай батыра,168

тыс.тенге

Наименование	Код строки	На начало года	На конец отчетного периода
		A	A
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты (411,421-424,,431-432,441,451-452)	010	27 102 605	25 431 123
Краткосрочные финансовые инвестиции (401-403)	011	0	390 164
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	3 736 954	12 678 313
Запасы	013	29 401 581	27 934 921
Текущие налоговые активы	014	3 520 346	4 172 774
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015	0	0
Прочие краткосрочные активы	016	2 142 884	3 033 284
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>100</b>	<b>65 904 370</b>	<b>73 640 579</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	48 730	0
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	523 879	622 493
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	877 838	817 989
Инвестиционная недвижимость	023	0	0
Основные средства	024	27 186 616	26 828 014
Биологические активы	025	0	0
Разведочные и оценочные активы	026	5 056 916	5 408 953
Нематериальные активы	027	152 420	148 222
Отложенные налоговые активы	028	1 155 182	1 197 882
Прочие долгосрочные активы	029	4 592 695	5 742 799
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>200</b>	<b>39 594 276</b>	<b>40 766 352</b>
<b>Баланс (стр.100 + стр.200)</b>		<b>105 498 646</b>	<b>114 406 931</b>
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	0	0
Краткосрочные финансовые обязательства	031	6 010 159	7 064 348
Обязательства по налогам	032	302 884	1 267 532
Обязательства по другим обязательными добровольным платежам	033	163 910	111 899
Краткосрочная кредиторская задолженность	034	3 111 546	3 946 761
Краткосрочные оценочные обязательства	035	209 553	204 213
Прочие краткосрочные обязательства	036	1 292 641	1 109 667
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>300</b>	<b>11 090 693</b>	<b>13 704 420</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	27 029 919	27 490 657
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	324 643	328 591
Долгосрочные оценочные обязательства	042	1 377 497	1 404 783
Отложенные налоговые обязательства	043	976 864	1 221 432
Прочие долгосрочные обязательства	044	2 012 639	2 060 891
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>400</b>	<b>31 721 562</b>	<b>32 506 354</b>
<b>V. Капитал</b>			
Выпущенный капитал	050	7 896 369	7 896 369
Эмиссионный доход	051	0	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	0	0
Резервы	053	814 853	821 148
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	50 506 368	55 912 292
Доля меньшинства	055	3 468 802	3 566 348
<b>Итого капитал</b>		<b>62 686 392</b>	<b>68 196 157</b>
<b>Баланс (стр.300 + стр.400 + стр.500)</b>		<b>105 498 647</b>	<b>114 406 931</b>

Руководитель

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер

Окшина Г.И.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати



Утвержден  
приказом Министра финансов  
Республики Казахстан  
от 22 декабря 2005г. № 427

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**

по состоянию на "01" апреля 2006 года

(Форма 2)

Наименование организации  
Вид деятельности организации  
Организационно-правовая форма собственности  
Юридический адрес организации

**АО "НАК"Казатомпром"**  
любая не противоречащая Законодательству  
акционерное общество  
Республика Казахстан 050012 г. Алматы  
ул.Богенбай батыра,168

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код строки	За предыдущий период	За отчетный период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	12 061 651	18 627 044
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	8 093 510	9 424 583
Валовая прибыль (стр.010-стр.020)	030	3 968 141	9 202 461
Доходы от финансирования	040		570 057
Прочие доходы	050	9 493 706	1 966 283
Расходы на реализацию продукции и оказания услуг	060	276 950	263 387
Административные расходы	070	1 628 274	1 608 731
Расходы на финансирование	080	120 104	767 130
Прочие расходы	090	282 865	1 232 197
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100		-60 328
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности ( стр.030 + стр.040 + стр.050 - стр.060 - стр.070 - стр.080 - стр.090 +/- стр.100)	110	11 153 654	7 807 028
Доход (убыток) от прекращенной деятельности	120		0
Доход (убыток) до налогообложения (стр.110 +/- стр.120)	130	11 153 654	7 807 028
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	65	2 303 575
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.130 - стр.140) до вычета доли меньшинства	150	11 153 589	5 503 453
Доля меньшинства	160	15 259	97 529
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.150 - стр.160)	170	11 138 330	5 405 924
Прибыль на акцию	180		0

11138330

0

Руководитель

(фамилия, имя, отчество)



(подпись)

Главный бухгалтер

Окшина Г.И.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ  
 по состоянию на 01 апреля 2006 года  
 (прямой метод)

Наименование организации АО "НАК"Казатомпром"  
 Вид деятельности организации любая не противоречивая Законодательству  
 Организационно-правовая форма Акционерное общество  
 Юридический адрес организации Республика Казахстан 050012 г.Алматы, ул.Богенбай батыра,168  
 Единица измерения тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	За предыдущий период	За отчетный период
<b>I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление</b> всего,	<b>010</b>	<b>15 067 408</b>	<b>11 208 900</b>
в том числе:			
реализация готовой продукции (товаров, работ, услуг)	011	8 939 424	8 339 022
предоставление услуг	012		1 914 915
авансы полученные	013	4 754 337	814 711
дивиденды	014		234
прочие поступления	015	1 373 647	140 018
<b>2. Выбытие</b> всего,	<b>020</b>	<b>14 916 964</b>	<b>13 725 073</b>
в том числе:			
платежи поставщикам и подрядчикам	021	3 652 765	4 985 888
авансы выданные	022	5 606 565	2 438 212
выплаты по заработной плате	023	1 909 606	2 158 126
выплата вознаграждения по займам	024	94 572	463 110
корпоративный подоходный налог	025		966 230
расчеты с бюджетом	026	3 080 625	1 528 405
прочие выплаты	027	572 831	1 185 102
<b>3. Результат операционной деятельности (стр.010-стр.020)</b>	<b>030</b>	<b>150 444</b>	<b>-2 516 173</b>
<b>II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление</b> всего,	<b>040</b>	<b>349 320</b>	<b>11 826</b>
в том числе:			
реализация основных средств	041	53 322	9 609
реализация нематериальных активов	042		
реализация других долгосрочных активов	043	295 120	
реализация финансовых активов	044		
погашение займов, предоставленных другим организациям	045		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046		
прочие поступления	047	878	2 217
<b>2. Выбытие</b> всего,	<b>050</b>	<b>537 803</b>	<b>2 157 338</b>
в том числе:			
приобретение основных средств	051	414 001	540 453
приобретение нематериальных активов	052	4 159	4 334
приобретение других долгосрочных активов	053	119 537	1 307 359
приобретение финансовых активов	054		
предоставление займов другим организациям	055		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056		
прочие выплаты	057	106	305 192
<b>3. Результат инвестиционной деятельности (стр.040-стр.050)</b>	<b>060</b>	<b>-188 483</b>	<b>-2 145 512</b>
<b>III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление</b> всего,	<b>070</b>	<b>12 381 292</b>	<b>9 160 223</b>
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	553 096	1 900 000
получение займов	072	5 846 297	6 752 146
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		
прочие	074	5 981 899	508 077
<b>2. Выбытие</b> всего,	<b>080</b>	<b>9 572 128</b>	<b>6 170 020</b>
в том числе:			
погашение займов	081	7 565 687	5 741 358
приобретение собственных акций	082		479
выплата дивидендов	083	386	572
прочие	084	2 006 055	427 611
<b>3. Результат финансовой деятельности (стр.070-стр.080)</b>	<b>090</b>	<b>2 809 164</b>	<b>2 990 203</b>
<b>ИТОГО: Увеличение(+)/уменьшение(-) денег (стр.030+-стр.060+-стр.090)</b>		<b>2 771 125</b>	<b>-1 671 482</b>
Деньги на начало отчетного периода		2 557 231	27 102 605
Деньги на конец отчетного периода		5 328 356	25 431 123

Руководитель:

Главный бухгалтер:



сб

сб

**Консолидированный**  
**Отчет об изменениях в собственном капитале**  
**по состоянию на "01" апреля 2006 года**  
(Форма 4)

Наименование организации **АО НАК "Казатомпром"**  
Вид деятельности **любая не противоречащая законодательству**  
Организационно-правовая форма **акционерное общество**  
Юридический адрес организации **Республика Казахстан, Г. Алматы ул. Боегбай батыра, 168**

	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
<b>Сальдо на 1 января отчетного года</b>	<b>010</b>	<b>7 896 369</b>	<b>814 853</b>	<b>50 506 367</b>	<b>59 217 589</b>	<b>3 468 802</b>	<b>62 686 392</b>
Изменения в Учетной политике	020		0	0	0	0	0
Пересчитанное сальдо (стр.010+/-стр.020)	030	7 896 369	814 853	50 506 367	59 217 589	3 468 802	62 686 392
Прибыль/убыток от переоценки активов	031		6 295	0	6 295	0	6 295
Хеджирование денежных потоков	032				0		0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033				0		0
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.031+/-стр.032+/-стр.033)	040	0	6 295	0	6 295	0	6 295
Прибыль/убыток за период	050			5 405 924	5 405 924	97 546	5 503 470
Всего прибыль/убыток за период (стр.040+/-стр.050)	060	0	6 295	5 405 924	5 412 219	97 546	5 509 765
Дивиденды	070				0		0
Эмиссия акций	080				0		0
Выкупленные собственные долевые инструменты	090				0		0
<b>Сальдо на 31 декабря отчетного года (стр.060-стр.070+стр.080-стр.090)</b>	<b>100</b>	<b>7 896 369</b>	<b>821 148</b>	<b>55 912 291</b>	<b>64 629 808</b>	<b>3 566 348</b>	<b>68 196 157</b>
<b>Сальдо на 1 января предыдущего года</b>	<b>110</b>	<b>3 423 284</b>	<b>21 250 057</b>	<b>27 167 614</b>	<b>51 840 955</b>	<b>3 639 543</b>	<b>55 480 498</b>
Изменения в учетной политике	120		-20 745 799	19 230 245	-1 515 554	-174 499	-1 690 053
Пересчитанное сальдо (стр.110+/-стр.120)	130	3 423 284	504 258	46 397 859	50 325 401	3 465 044	53 790 445
Прибыль/убыток от переоценки активов	131		310 595	-7 613 938	-7 303 343	3 758	-7 299 585
Хеджирование денежных потоков	132				0		0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133		0		0		0
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.131+/-стр.132+/-стр.133)	140	0	310 595	-7 613 938	-7 303 343	3 758	-7 299 585
Прибыль/убыток за период	150			11 722 446	11 722 446		11 722 446
Всего прибыль/убыток за период (стр.140+/-стр.150)	160	0	310 595	4 108 508	4 419 103	3 758	4 422 861
Дивиденды	170						
Эмиссия акций	180	4 473 085			4 473 085		4 473 085
Выкупленные собственные долевые инструменты	190						
<b>Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр.160-стр.170+стр.180-стр.190)</b>	<b>200</b>	<b>7 896 369</b>	<b>814 853</b>	<b>50 506 367</b>	<b>59 217 589</b>	<b>3 468 802</b>	<b>62 686 392</b>

Руководитель \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер Окшина Г.И.  
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

